
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КАСПИЙСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ИМЕНИ ГАДЖИБЕКОВА А.И.»

368300 РД. г, Каспийск, ул. Дахадаева, д.78 e-mail: school-3Aasp@mail. ru тел. 5-41-28г.

Приказ №64/1 от 14.03.2025 г.

Об утверждении Должностной инструкции учителя, 
учителя осуществляющего функции классного 
руководителя, положение о классном руководстве

На основании частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 

Минпросвещения России от 06.11.2024 г № 779, Письма Минобнауки РД от 

07.03.2025г № 06-3 727/04-04/25 в целях устранения проблем, связанных с 

оптимизацией номенклатуры дел организаций и выработки единого 

перечня документов, требуемых от педагогических работников 

Министерствами и Ведомствами РД

Приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Должностную инструкцию учителя (Приложение 1);
1.2. Должностную инструкцию учителя, осуществляющего 

функции классного руководителя (Приложение 2);
1.3. Положение о классном руководстве (Приложение 3);
1.4. Положение о внутреннем распорядке МБОУ «СОШ № 3 им.

Гаджибекова А.И.». (Приложение 4)
2. Заместителю директора по ИКТ Маммадаевой И.Н. разместить 

настоящий приказ с приложениями на официальном сайте МБОУ 
«СОШ №3 им. Гаджибщ^^Йй^^

Директор М. М. Агаева


